SEKT

Goldener Hirsch Cuvee Sekt trocken (L)
Schlumberger Dom Brut T.FX.T. ()

CHAMPAGNER

Moet & Chandon Brut Imperial (L)
Moet & Chandon Brut Imperial rosé ()
Veuve Cliquot Ponsardin Brut ()

VINTAGE CHAMPAGNER

Moet & Chandon Grand Vintage Blanc ()
Moet & Chandon Grand Vintage Rose (1)
Dom Perignon Vintage Blanc ()

Dom Perignon Vintage Rosé ()

Louis Roederer Cristal Brut ()

Krug Grand Cuvee (1)

Krug Rose ()

MAGNUM CHAMPAGNER 1,5 L

Moet & Chandon Brut Imperial (L)
Veuve Cliquot Ponsardin Brut ()

0,751t
0,751t

0,751t
0,751t
0,751t

0,751t
0,751t
0,751t
0,751t
0,751t
0,751t
0,751t

€ 67,00
€ 75,00

€ 130,00
€ 142,00
€ 135,00

€ 170,00
€ 190,00
€ 350,00
€ 530,00
€ 405,00
€ 375,00
€ 520,00

€ 310,00
€ 315,00

Fur Jahrgangsinformationen fragen Sie bitte unser Servicepersonal
Our service team will gladly assist you with all vintage information

Inklusivpreise / All Taxes included



APERITIF

Goldener Hirsch Cuvée Sekt trocken () 011
Sekt Orange (L) 011
Sekt mit schwarzem Holunder () 011
Kir Royal () 011
Aperol mit Sekt (L) 011
Bellini L) 011
Moet & Chandon Imperial (L) 011
Moet & Chandon Imperial Rosé () 011

WEINEMPFEHLUNG PER GLAS (0,125 L)

€ 9,50

€ 11,00
€ 11,00
€ 12,00
€12,00
€ 14,00

€17,50
€ 19,50

VON UMSEREM SOMMELIER MARKUS GREISBERGER

Griner Veltliner ”Goldener Hirsch”, 2017
Weingut Jurtschitsch, Sonnhof, Langenlois Kamptal ()

Riesling, “Federspiel”, 2017
Domaéane Wachau, Durnstein (L)

Chardonnay, ”Gebling” 2017
Weingut S. Moser, Rohrendorf, Kremstal ()

Rotspon “Classic”, 2014
Weingut Jurtschitsch, Sonnhof, Langenlois Kamptal ()

Cuvée Phonix ”Goldener Hirsch ”, 2013
Weingut J. u. M. Reumann, Deutschkreutz ()

Inklusivpreise / All Taxes included

€ 7,00

€ 7,50

€ 8,20

€ 9,50

€ 11,50



KLASSISCHE LONGDRINKS

Campari Soda

Campari Orange

Gin Fizz -Beefeater, Zitronensaft, Lauterzucker
Screwdriver - Wyborova Vodka, Orangensaft
Cavalieri - Absolut Vodka, Bitter Lemon, Kaffee

KLASSICHE COCKTAILS

Sours

Manhattan - canadian Club, Martini Rosso

Old Fashioned - Four Roses, Angostura Bitter, Soda
Gibson - Beefaeter, Noilly Prat

Negroni - Beefeater, Martini Rosso, Campari

White Lady - Beefeater, Cointreau, Zitronensaft
Martini Cocktail - Beefeater, Noilly Prat
Bloody Mary (1, D) - Wyborova Vodka, Tomatensaft, Tabasco
Americano - Martini Rosso, Campari

Alexander (G) - Courvoisier, Cacao, Sahne

Side Car - courvoisier, Cointreau, Zitronensaft
Daiquiri - Bacardi, Zitronensaft, Lauterzucker
Margarita - Tequila Gold, Cointreau, Zitronensaft

ALKOHOLFREIE COCKTAILS/
NON ALKOHOLIC COCKTAILS

Virgin Mary

Shirley Temple
Fruit Mix

Inklusivpreise / All Taxes included

€ 10,50
€ 12,50
€12,50
€12,50
€12,50

€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50
€ 16,50

€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50



WERMUT & BITTERS

Lillet Blanc
Lillet Rosé
Ramazzotti Rosato
Martini Bianco
Martini Dry
Martini Rosso
Campari
Noilly Prat
Cynar

Pernod

Ricard Pastis
Underberg
Fernet

Averna
Ramazzotti

SHERRIES / SHERRY 5cl

Sandeman medium dry
Tio Pepe

PORTWEINE / PORT WINE 5cl

Sandeman White Port )

Taylor’s Chip Dry White Port (L)
Taylor’s Select Reserve Port ()
Taylor’s Port, Late bottled vintage (L)
Taylor’s Tawny Port, 10 years ()

Inklusivpreise / All Taxes included

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
5cl
2cl
4cl
4cl
4cl

5cl
5cl

5cl
5cl
5cl
5cl
5cl

10,50
10,50
11,00
9,00
9,00
9,00
9,00
9,50
9,50
11,00
11,50
8,00
11,50
11,50
11,50

ONONRORONONONONONONONRONONONONY!

9,00
10,00

a

€ 10,00
€ 11,00
€ 11,00
€ 13,00
€ 14,00



HAUSCOCKTAIL
“SUSANNE”

Klein Susanne (heute langst eine erwachsene Dame) sal} bereits mit vier
Jahren an der Bar des Hotels Goldener Hirsch. Ihre Eltern waren
Stammgaste und besuchten haufig die Salzburger Festspiele. Das reizende
Madchen nippte ladylike an ihrem frisch gepressten Orangensaft. Aber mit
der Zeit wollte sie einen richtigen Drink. Als sie etwa 13 Jahre war, kam
schlieflich Cassis und Tonic Water dazu. An ihrem 16. Geburtstag wurde
der namenlose Drink mit etwas Campari bereichert und mit Erreichen der
Volljahrigkeit, durfte schlielich ein Schuss VVodka nicht fehlen.

Die Susanne, wie sie heute von eingeweihten Stammgasten des

Hirschen genossen wird, war geboren.

Young Susanne (today a grown lady) patronized the bar Goldener Hirsch
with 4 years. Her parents have been regular guests and been visiting often
the Salzburg Festivals. The sweet girl was nipping ladylike on her orange
juice but by the time she wanted to have a decent drink. When she was
13 years old, the drink — still in the making — was enhanced by Cassis and
Tonic Water. On her 16°th birthday a small shot of Campari was added
and when she became 18, the drink was topped with Vodka.

All this together made the “Susanne”, as we know and enjoy it today.

SUSANNE € 13,00

Inklusivpreise / All Taxes included



“THE LUXURY COLLECTION¢*
The Last Cocktail

Eine einzigartige Sammlung von mehr als 70 der vornhemsten und
elegantesten Hotels der Welt, in Gber mehr als 25 Léndern verteilt, hat sich
mit den renommierten Cocktail Experten “The Chase* und “Speakman*
zusammengeschlossen um eine Kollekton von Cocktails zu kreieren. Die
verschiedenen Cocktails wirdigen jeweils eine der 38 Destinationen in
denen die Hotels von « The Luxury Collection » vertreten sind.

“The Last Cocktail“ ist der Signature Cocktail und reprasentiert alle Hotels
der Luxury Collection.

A unique assemblage of more than 70 of the world’s finest hotels and resorts
in over 25 countries has partnered with notable mixologists “The Chase* and
“Speakman‘ to create The Cocktail Collection. Inspired by each destination
in the collection, these 38 enchanting cocktails, along with “The Last
Cocktail“ the signature cocktail of the Luxury Collection, help share our rich
history. It is through this appreciation of what makes each destination unique
that the Luxury Collection excels as the destination authority.

THE LAST COCKTAIL € 14,00

Beefeater Gin, Birnenmark, Zitronensaft, Prosecco
Beefeater Gin, Pear puree, Lemon juice, Prosecco

Inklusivpreise / All Taxes included



GIN

Beefeater

Plymoth

Beefeater 24
Tanqueray Ten

Blue Gin Reisetbauer
Hendrick’s Gin
Monkey 47

VODKA

Wyborowa
Absolut

Absolut Elyx
Stolichnaya Elite

RUM

Bacardi
Havanna Club 3 Yrs.

Havanna Club Anejo Especial.

Havanna Club 7 Yrs.
Zacapa 23 YTs.

Inklusivpreise / All Taxes included

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

€ 11,00
€12,50
€ 13,00
€ 13,00
€ 13,00
€ 14,00
€ 14,50

€ 11,00
€ 11,50
€ 15,00
€ 15,50

€ 10,50
€ 11,50
€ 12,50
€ 13,00
€ 16,00



COGNACS

Courvoisier VSOP
Martell VSOP

Remy Martin VSOP
Hennessy Fine de Cognac
Martell Cordon Bleu
Remy Martin XO
Hennessy XO

Hennessy Richard

ARMAGNAC / CALVADOS

Janneau, Grand Armagnac VSOP
Calvados Pays d’Auge, Roger Groult

EDELBRANDE

Barack von Zwack

Obstler von Golles

Alte Zwetschke von Golles
Marille von Golles
Herzkirsche von Golles
Williamsbirne von Gélles
Waldhimbeere von Golles
Vogelbeere von Golles

Inklusivpreise / All Taxes included

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

ONONONONONORONY)

14,00
15,00
15,00
15,00
21,00
28,00
29,00

235,00

18,00
21,00

11,50
13,00
15,00
15,00
15,00
15,00
20,00
20,00



SPIRITUOSEN/SPIRITS

Olmeca Tequila Blanco

Olmeca Tequila Gold

Olmeca Tequila Altos Reposado
Olmeca Tequila Altos Plata
Grappa di Chianti

Aquavit Linie

LIKORE / LIQUERS

Sambuca Luxardo D.C.

Ramazzotti Sambuca

Amaretto Disaronno

Bailey’s Irish Cream

Cointreau

DOM Bénédictine

Tia Maria

Drambuie

Grand Marnier Cuveé du Centenaire

Inklusivpreise / All Taxes included

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

€ 11,50
€ 13,00
€ 13,50
€ 13,50
€ 14,00
€ 14,00

€ 11,50
€ 11,00
€ 12,00
€12,50
€ 13,00
€ 13,00
€ 13,00
€ 13,50
€ 21,00



WHISKY

SCOTCH WHISKY
Ballantines

J&B

Johnnie Walker Red Label
Johnnie Walker Black Label
Chivas Regal 12 years
Chivas Regal 18 years
Johnnie Walker Blue Label
Chivas Regal Royal Salute

MALT WHISKY
Glenfiddich 12 years
Glenkinchie 12 years
Talisker 10 years
Glenmorangie The Original
Auchentoshan 3 Wood
Dalwhinnie 15 years
Ardbeg 10 years
Lagavulin 16 years
The Glenlivet 18 years
Macallan Sienna

IRISH WHISKEY
Jameson
Jameson Black Barrel

AMERICAN WHISKY
Four Roses - Bourbon
Jack Daniels — Tennessee

CANADIAN WHISKY
Canadian Club

Inklusivpreise / All Taxes included

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

4cl
4cl

4cl
4cl

4cl

ONONORORONORONOD]

ONONONONONORONONONOD]

a

10,50
11,50
11,50
13,50
13,50
16,50
26,00
27,00

14,00
15,00
15,00
15,00
15,00
15,00
16,00
17,00
17,00
29,00

13,00
14,50

11,50
13,00

12,50



BIERE / Beer

Stiegl Pils (a)

Trumer Pils (a)

Stiegl Weisse (a)

Konig Ludwig Dunkel ()
Clausthaler alkoholfrei (a)

0,301
0,301
0,301
0,301
0,301

FRUCHTSAFTE & ALKOHOLFREIE GETRANKE

Fruit Juices & Soft Drinks

Orangenjuice natur
Rauch Johannisbeersaft
Rauch Marillensaft
Rauch Mangosaft

Rauch Tomatensaft
Rauch Apfelsaft naturtriib
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Dry Tonic
Thomas Henry Tonic Water
Fentimans Tonic Water
Pepsi, Pepsi Light

Inklusivpreise / All Taxes included

0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,251
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201
0,331

[ORORORORO]

OEORORONONONONONONORONY)

6,50
6,50
7,00
7,00
6,70

7,50
6,00
6,00
6,00
6,00
6,00
5,50
5,50
5,50
6,50
6,50
6,50



MINERALWASSER / Mineral Water

Romerquelle still / medium / prickelnd
San Pellegrino

Acqua Panna

Evian

HEIRGETRANKE / Hot Beverages

Espresso klein

Espresso grof3
Verlangerter (G)
Cappuccino (G)

Portion Tee - Ronnefeldt
Irish Coffee (G)

Inklusivpreise / All Taxes included

0,331
0,251
0,251
0,331

4,90
4,90
4,90
6,50

[OERORORO)

4,70
5,90
5,10
5,70
6,50
14,00
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ANNO DOMINI
1407

Willkommen
in der Bar des
Hotel Goldener Hirsch

DER INBEGRIFF
OSTERREICHISCHER
GASTFREUNDSCHAFT SEIT 1407



